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Kadıköy Merkez katılımcı planlama süreci kapsamında yapılmış çalışmalar ve bundan

sonraki sürece ilişkin bilgilendirme ve sunum yapılmıştır. Ardından, katılımcılardan

Kadıköy Merkez’de bulunan cemaat mirasının korunması ve geleceğe taşınması için

neler yapılabileceği ve ilerleyen süreçte nasıl katkı koyabilecekleri konusu tartışmaya

açılmıştır.

Kadıköy Hemdat İsrael Sinagogu Vakfı

Rasimpaşa Mahallesi’nde bulunan Hemdat İsrael Sinagogu’nun sadece hafta sonları

ve bayramlarda açık olduğu belirtilmiştir. Yapının tarihi ve simgesel niteliği sebebiyle

korunması gerektiği ancak ekonomik zorluklar sebebiyle koruma konusunda

zorluklar yaşandığı anlatılmıştır. Yapının kültür ve sanat etkinlikleri ile özel günlerde

ve etkinliklerde konser ve film çekimleri için kullanılmakta olduğu belirtilmiştir. Ayrıca,

2.derece bir tescilli eser olan anaokulu yapısının öğrenci sayısı az olduğundan dolayı

ekonomik olarak sürdürülebilirliğinin olmadığı ve kapatılacağı belirtilmiştir. Ayrıca, bu

okulun depreme dayanıklılığıyla ilgili olarak bir dilekçe verildiği ve konuya dair sonuç

raporunun beklendiği ifade edilmiştir. 



Yahudi Cemaati’nin ağırlıklı olarak Caddebostan ve çevresinde oturduğu, Kadıköy

Merkez’de nüfusun azaldığı dile getirilmiştir. 

Sinagog’un deprem riskine karşı dayanıklılığının test edilmesi için dilekçe ile başvuru

yaptıkları belirtilmiş, vakıf olarak fon bulunduğu takdirde restorasyonunun

yapılabileceği dile getirilmiştir. 

Kadıköy Surp Takavor Ermeni Kilisesi Aramyan Uncuyan Mektebi ve Mezarlığı Vakfı

Vakfa ait kilise, okul ve tarihi nitelikli konut yapılarının çoğunun Caferağa Mahallesi’nde

bulunduğu belirtilmiştir. Derneklerinin ve okullarının Moda Bölgesi’nde yer aldığı ifade

edilmiştir. Özel Aramyan Uncuyan Ermeni İlkokulu-Ortaokulu’nun 190 öğrencisi

bulunduğu söylenmiştir. Okul yapısının deprem risklerine karşı yenilenmesi ve restore

edilmesi gerektiği dile getirilmiştir.

Azınlık vakıflarının ekonomik açıdan zorluklar yaşadıkları ve ayakta kalabilmeleri

açısından desteklere ihtiyaç duydukları belirtilmiştir. Vakfın gelirlerinin çoğunun Tarihi

Çarşı bölgesinde yer alan mülklerinden elde ettiklerini belirtmiştir. Tarihi Çarşı ve

çevresinin 20 senedir önemli değişimler geçirdiği, günümüzde yeme içme mekanları

ve ticari faaliyetlerle canlı bir merkez olduğu ve turizm bölgesi olmasının vakıf

açısından olumlu olduğu dile getirilmiştir. Yeldeğirmeni’ndeki binaların kültürel miras

açısından korunması korunması gerektiği belirtilmiştir.

Moda’da yaşanan değişimlerin ise bölgenin özellikle haftasonu çok kalabalık olduğu

ve yaşayan yerli halk için olumsuzluk yarattığı belirtilmiştir. Özellikle haftasonu

Kadıköy Sahil bölgesinde year alan İSPARK otopark giriş sağlamak isteyen araçların

bölgede trafiği olumsuz etkilediği belirtilmiştir.

Vakıfların Kadıköy Belediyesi ve mahalle muhtarları ile iletişimlerinin güçlü olduğu

belirtilmiş ve gerekli durumlarda bu kurumlara rahatlıkla taleplerini ilettikleri ifade

edilmiştir. Vakıfların kapasitelerinin kısıtlı olması nedeniyle İBB’nin deprem risklerine

yönelik ve yapıların koruması amacıyla destek olması gerektiği belirtilmiştir. İBB’nin

tüm cemaat vakıfları ile görüşmeler yapmasının olumlu olacağı ifade edilmiştir.


